
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6321/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2022 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obas de instalación y mejora césped en el campo de Fútbol municipal Cristóbal
Herrera

Valor estimado del contrato 268.716,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.605,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.930,42 EUR.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campo de fútbol municipal Cristóbal Herrera
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 188.790,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 223.553,81 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPUR CANARIAS S.L.
NIF B76059799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.790,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.006,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6321/2022
Fecha de Formalización 10/11/2022

Contrato

Contrato 6321.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cedf17bb-d3d2-4eec-a4e9-8b5c6c2af43c

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida es referida a horario peninsular. En Canarias es una hora menos.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f642d49a-36cd-403d-a3cd-c274647b1f3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cedf17bb-d3d2-4eec-a4e9-8b5c6c2af43c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cedf17bb-d3d2-4eec-a4e9-8b5c6c2af43c


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas - Certificado de homologación FIFA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Cosido en matricial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Cosido en zigzag
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Densidad entre 20.000 y 25.000 Dtex
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Densidad más de 25.000 Dtex
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Hilo de monofilamento tipo 1 + hilo fibrilado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Hilo de monofilamento tipo 1 + hilo monofilamento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas - Hilo de monofilamento tipo 1 + hilo monofilamento tipo 2 + hilo monofilamento tipo 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Menor Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Otras mejoras - Reinstalación césped
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otras mejoras - Rejilas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de mantenimiento anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkFb3AmX5At7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009767111 |  2022-001402 | Thu, 10 Nov 2022 11:45:29:457 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51317529429319529907310505492549940237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkFb3AmX5At7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

